
       UBND TỈNH TIỀN GIANG    CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
          Số: 873/KH-STTTT                  Tiền Giang, ngày  18  tháng 7 năm 2017 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyên truyền Chương trình hành động thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU  

của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của 

tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 

 

Thực hiện Chương trình hành động số 188/CTr-UBND ngày 30/6/2017 

của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 

của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh 

Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; Sở Thông tin và 

Truyền thông xây dựng Kế hoạch tuyên truyền cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nhằm nâng cao vai trò, trách nhiệm của các cơ quan, ban, ngành, đoàn 

thể các cấp trong việc triển khai thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ trong việc 

thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp hành Đảng bộ 

tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và 

định hướng đến năm 2030. 

- Thông qua công tác thông tin, tuyên truyền trên các phương tiện thông 

tin đại chúng góp phần nâng cao từ nhận thức các ngành các cấp và toàn xã hội 

về mục đích, ý nghĩa và tầm quan trọng trong việc thực hiện phát triển kinh tế - 

đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030. 

- Thông tin, tuyên truyền một cách đầy đủ, toàn diện các quan điểm, mục 

tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ và các giải pháp của Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 

05/4/2017 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tuyên truyền phải được thực hiện một cách phong phú, đa 

dạng, thiết thực, hiệu quả; kết hợp tuyên truyền bề nổi và bề sâu, huy động nhiều 

lực lượng tham gia công tác tuyên truyền theo hướng xã hội hóa, tạo được ấn 

tượng mạnh, ý nghĩa lớn trong việc thực hiện phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng 

của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030. 

- Công tác thông tin, tuyên truyền phải được triển khai thường xuyên, kịp 

thời, có trọng tâm, trọng điểm, các nội dung tuyên truyền phải phù hợp với tình 

hình thực tế của từng địa phương. 
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II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN 

1. Nội dung tuyên truyền 

- Tuyên truyền các quan điểm, mục tiêu, chỉ tiêu và nhiệm vụ, giải pháp 

của Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh 

về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định 

hướng đến năm 2030; 

- Tuyên truyền các nội dung cơ bản của Chương trình hành động của Ủy 

ban nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban 

chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền 

Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; 

- Tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ về phát triển nông, lâm, ngư 

nghiệp theo hướng phát triển trọng tâm của từng vùng; 

- Tuyên truyền các nhiệm vụ về phát triển Công nghiệp và các Khu, cụm 

công nghiệp; 

- Tuyên truyền các nhiệm vụ về phát triển các ngành Thương mại, Dịch 

vụ và Du lịch; 

2. Hình thức tuyên truyền 

- Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, các cơ quan báo, 

đài: Báo Ấp Bắc, Đài Phát thanh - Truyền hình; Đài Truyền thanh - Truyền 

thanh các huyện, thành phố, thị xã và trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở. Nội 

dung tuyên truyền phải phù hợp với tình hình thực tế địa phương. 

- Tuyên truyền thông qua bản tin sinh hoạt nội bộ, Cổng Thông tin điện tử 

của tỉnh và trang thông tin điện tử các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Thông tin và Truyền thông: Phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

định hướng cho các cơ quan báo chí của tỉnh và các cơ quan báo chí ngoài tỉnh 

thường trú tại Tiền Giang tăng cường công tác thông tin tuyên truyền Chương 

trình hành động số 188/CTr-UBND ngày 30/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp hành Đảng 

bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 

và định hướng đến năm 2030. 

2. Báo Ấp Bắc; Đài Phát thanh – Truyền hình: Tăng cường các tin, bài, 

xây dựng các chuyên trang, chuyên mục về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của 

tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030; bố trí thời lượng 

phù hợp phát sóng các chuyên mục về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh 

Tiền Giang theo từng giai đoạn. 

3. Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thành, thị: Tham mưu Ủy ban 

nhân dân cấp huyện xây dựng kế hoạch thông tin, tuyên truyền về phát triển kinh tế - 

đô thị của địa phương theo Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp 
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hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến 

năm 2020 và định hướng đến năm 2030.  

4. Đài Truyền thanh – Truyền hình các huyện, thành thị: Xây dựng các 

chuyên mục tuyên truyền các mục tiêu, nhiệm vụ về phát triển triển kinh tế - đô thị 

của địa phương. Đặc biệt phát huy hệ thống đài truyền thanh cấp xã, phường để tập 

trung chuyển tải thông điệp về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang. 

5. Trang thông tin điện tử các sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh: Đăng tải 

Chương trình hành động số 188/CTr-UBND ngày 30/6/2017 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 10-NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp hành 

Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 

2020 và định hướng đến năm 2030 trên trang thông tin điện tử của đơn vị; Xây 

dựng và duy trì các chuyên mục, tin, bài về phát triển kinh tế - đô thị 03 vùng của 

tỉnh Tiền Giang. 

Trên đây là Kế hoạch tuyên truyền Chương trình hành động số 188/CTr-

UBND ngày 30/6/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh thực hiện Nghị quyết số 10-

NQ/TU ngày 05/4/2017 của Ban chấp hành Đảng bộ tỉnh về phát triển kinh tế - 

đô thị 03 vùng của tỉnh Tiền Giang đến năm 2020 và định hướng đến năm 2030 

của Sở Thông tin và Truyền thông./. 

 

Nơi nhận:            KT. GIÁM ĐỐC 

-  UBND tỉnh (báo cáo);                   PHÓ GIÁM ĐỐC 
-  Báo Ấp Bắc;  

-  Đài Phát thanh và Truyền hình; 

-  Phòng VH&TT các huyện, thành, thị; 

-  Đài TT-TH các huyện, thành, thị; 

-  Các Sở, ban ngành, đoàn thể tỉnh; 

-  Lưu: VT, TTBCXB. 

   Nguyễn Đức Lập 
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